
SAKO Brno, a.s. PUMPA, a.s. 
 

Smlouva o poskytnutí servisních služeb č. SSM190006 
uzavřená v souladu ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění, 

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl 
 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupen Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních:  XXX, XXX 
zastoupený ve věcech technických: XXX, XXX 
     XXX, XXX 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 

(SWIFT code: XXX) 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel: 

PUMPA, a.s. 
se sídlem U Svitavy 54/1, 618 00 Brno 
Zastoupen: Pavel Sedlák, MBA, generální ředitel a předseda představenstva 
zastoupený ve věcech smluvních:  XXX, XXX 
zastoupený ve věcech technických: XXX, XXX 
IČ: 25518399 
DIČ: CZ25518399 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX   
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2555  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele dle této servisní smlouvy provádět periodické 

servisní prohlídky níže uvedených oběhových čerpadel SIGMA, sloužící k udržení správné 
funkčnosti a jmenovitých parametrů uvedeného zařízení. 

2. Jedná se o tato čerpadla: 
 XXX ks čerpadla 200-NQD-330-42-S-FE 
 XXX ks čerpadla 150-NQD-330-28-C5-FE 

3. Rozsah prací jedné servisní prohlídky: 
 měření vibrací soustrojí (diagnostika čerpadlo + motor)  
 kontrola souososti spojek 
 kontrola stavu ucpávek 
 kontrola netěsností na vodní straně 
 kontrola netěsností na mazacím oleji 

Strana 1 (celkem 6) smlouvy „Smlouva o poskytnutí servisních služeb č. SSM190006“ 
 



SAKO Brno, a.s. PUMPA, a.s. 
 

 ve výrobcem stanovených časových intervalech provádění výměny olejových náplní 
čerpadel a mazání ložisek motorů 

4. Servisní práce budou zajišťovány tak, aby byly dodrženy příslušné ČSN (EU) normy a 
případné další související předpisy výrobce, které budou účinné v době, kdy zhotovitel bude 
provádět činnosti podle této smlouvy pro objednatele. 

5. Dokladem o provedení činností je řádně vyplněný protokol o měření a servisních úkonech 
podepsaný zástupcem zhotovitele a objednatele ve věcech technických. 

6. Zhotovitel předá objednateli vypracovanou písemnou zprávu z prohlídky se zjištěnými 
závadami a návrhem způsobu jejich odstranění. 

 
 

III. Termín a způsob plnění 
1. Pravidelná periodická servisní prohlídka bude prováděna 4 × ročně vždy na počátku 

kvartálu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel povede ve své evidenci termíny pravidelných 
prohlídek zařízení objednatele. Termín realizace pravidelné prohlídky zařízení zhotovitel 
dohodne písemně e-mailem nebo telefonicky s objednatelem minimálně 14 dní 
před uplynutím lhůty od posledního provedení požadované činnosti. 

3. Objednatel potvrdí zhotoviteli písemně na e-mail servis@pumpa.cz navržený termín 
požadované činnosti. 

4. Předmětné činnosti budou prováděny v pracovních dnech, a to od 600 do 1400 hodin, v době 
odstávky provozu od 600 do 1800 hodin. 

5. Kontaktní údaje oprávněných osob zhotovitele a objednatele: 
 zástupce zhotovitele: 

XXX, XXX, e-mail: XXX, mobil: XXX 
XXX, XXX, e-mail: XXX, mobil: XXX 

 zástupce objednatele: 
XXX, e-mail: XXX, mobil: XXX 

6. Opravy plynoucí z provedené prohlídky musí být odsouhlaseny zástupcem objednatele a 
budou vyčísleny v písemné zprávě. 

7. Případné opravy budou prováděny na základě jednotlivých písemných objednávek 
vystavených objednatelem na základě písemné nabídky zhotovitele. 

8. Opravy většího rozsahu budou prováděny v průběhu odstávky provozu v měsících dubnu a 
říjnu. 

 
 

IV. Místo plnění  
Místem plnění je areál SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno. 
 
 

V. Cena 
1. Zhotovitel a objednatel obapolně dohodli cenu za pravidelnou servisní prohlídku XXX ks 

čerpadel včetně vystavení protokolu ve výši XXX Kč / za jednu prohlídku (bez DPH). 

Strana 2 (celkem 6) smlouvy „Smlouva o poskytnutí servisních služeb č. SSM190006“ 
 

mailto:servis@pumpa.cz


SAKO Brno, a.s. PUMPA, a.s. 
 

Uvedené ceny jsou pevné, nejvýše přípustné a nelze je zvýšit ani v důsledku změny cen 
vstupů nebo jiných vnějších podmínek. 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění prací dle článku II. této 
smlouvy vynaloží (včetně práce servisního technika, dopravy, atd.) 

3. K cenám bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona 
č.235/2004 Sb. 

4. Cena za běžné opravy bude stanovena na základě odsouhlasené písemné nabídky, u oprav 
většího rozsahu dle dohody a odsouhlasené položkové nabídky. 

 
 

VI. Platební podmínky 
1. Zhotovitel vystaví vždy do 15 dnů po provedení pravidelné servisní prohlídky daňový 

doklad, který bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění se 
splatností 14 dnů ode dne doručení objednateli. Nedílnou součástí bude zástupcem 
objednatele odsouhlasený doklad o provedení předmětné činnosti. 

2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo objednatel vrátit daňový doklad zhotoviteli k doplnění či k opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětného doručení daňového dokladu 
objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem (dle 
§106a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný účet 
než je zveřejněný účet zhotovitele (dle §98 zákona o DPH), provede objednatel platbu 
za plnění ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu daně 
z přidané hodnoty na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH). 

 
 

VII. Sankční ujednání 
1. V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, bude objednateli účtován 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny za každý den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínů dle článku III., bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve 
výši 0,25% Kč z ceny za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

 
 

VIII. Záruční doba 
1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost provedených prací a za jakost materiálu 

použitého při servisu nebo opravě v délce 24 měsíců, lhůta začíná běžet dnem řádného 
předání provedené zakázky bez vad a nedodělků. 

2. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na závady, které byly způsobeny neodborným 
zacházením. 

 
 

Strana 3 (celkem 6) smlouvy „Smlouva o poskytnutí servisních služeb č. SSM190006“ 
 



SAKO Brno, a.s. PUMPA, a.s. 
 

IX. Povinnosti zhotovitele a objednatele 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je povinen 

zajistit plnění prací řádně vyškolenými a kvalifikovanými pracovníky. 

2. Původcem odpadu, který při provádění prací vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí 
na vlastní náklady zneškodnění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 
o odpadech, v platném znění. 

3. Zhotovitel bude respektovat a dodržovat veškeré provozní předpisy související 
s předmětem této smlouvy a předpisy platné pro pobyt v areálu a provozech 
SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2. Se zněním předpisů bude zhotovitel seznámen 
před zahájením prací. 

4. Zhotovitel se zněním veškerých předpisů seznámí před zahájením prací všechny své 
pracovníky včetně pracovníků, kteří pro zhotovitele provádí práce subdodávkou. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má zpracován předpis „Systém bezpečné práce“. 

6. Zhotovitel bude při provádění dodržovat všechny předpisy o bezpečnosti práce a ochraně 
zdraví pracujících ve stavebnictví a všechna ustanovení vyplývající ze zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, ze zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP a 
nařízení vlády č. 591/2006 5b., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví na staveništích. 

7. Zhotovitel zodpovídá za případné škody vzniklé na majetku společnosti SAKO Brno, a.s. 
při provádění předmětu smlouvy až do doby převzetí provedené zakázky objednatelem. 

8. Zhotovitel si zajistí všem svým pracovníkům u objednatele školení BOZP a PO. 

9. Zhotovitel zajistí svým pracovníkům vybavení ochrannými prostředky v souladu s BOZP a 
PO a na dostupném místě lékárničku pro případ první pomoci na pracovišti. 

10. Zhotovitel předá objednateli seznam RZ automobilů, na jehož základě může být povolen 
vjezd do areálu SAKO Brno, a.s. 

11. Zhotovitel předá objednateli seznam osob, kterým bude umožněn vstup do areálu 
SAKO Brno, a.s. 

12. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k provedení pravidelné 
servisní prohlídky a zpřístupní veškerou dokumentaci. 

 
 

X. Odpovědnostní nároky 
Případné pokuty či jiné sankce udělené objednateli státními či jinými kontrolními orgány dozoru 
a dohledu z nedodržení termínů uvedených v článku III. a případné škody vzniklé vadným či 
nedostatečným provedením předmětu této smlouvy ze strany zhotovitele budou uhrazeny 
zhotovitelem. Toto ustanovení se neuplatní v případě, že předmět plnění nebyl proveden z 
důvodu vyšší moci. 
 
 

XI. Trvání smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 01. 05. 2019 do 30. 04. 2023.  

2. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí s výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpověď musí být poslána druhé smluvní straně 
doporučenou zásilkou. Výpovědní lhůta začíná běžet první den kalendářního měsíce 

Strana 4 (celkem 6) smlouvy „Smlouva o poskytnutí servisních služeb č. SSM190006“ 
 



SAKO Brno, a.s. PUMPA, a.s. 
 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že si druhá smluvní 
strana nevyzvedne doporučenou zásilku uloženou u místně příslušného držitele poštovní 
licence, považuje se den, kdy se doporučená zásilka vrátí odesílateli, za den doručení. 

3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením, a to vždy písemně. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel opakovaně 
nebude dodržovat termíny ukončení prací sjednaných v jednotlivých objednávkách.  

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno zhotoviteli 
doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, že si 
zhotovitel nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní licence, 
považuje se den, kdy byla zásilka vrácena objednateli, za den doručení. 

 
 

XII. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
předcházející ujednání ať písemná či ústní. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky 
s datem a podpisy obou smluvních stran. 

4. V případě vypovězení smlouvy objednatelem, vzniká mu povinnost uhradit zhotoviteli 
náklady prokazatelně vzniklé do doby vypovězení smlouvy. 

5. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

6. Podpisem této smlouvy zhotovitel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) 
zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní 
tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit 
ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku 
této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými i účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Zhotovitel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny.  

7. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 
Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se 
s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

Strana 5 (celkem 6) smlouvy „Smlouva o poskytnutí servisních služeb č. SSM190006“ 
 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


SAKO Brno, a.s. PUMPA, a.s. 
 

8. Zhotovitel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil 
při realizaci díla. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, její obsah je jim 
srozumitelný a s ním souhlasí, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
 
V Brně dne 6. května 2019  V Brně dne 

 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Jelínek  Pavel Sedlák, MBA 
ředitel společnosti  generální ředitel a předseda 

představenstva 
 
 

Strana 6 (celkem 6) smlouvy „Smlouva o poskytnutí servisních služeb č. SSM190006“ 
 


	Smlouva o poskytnutí servisních služeb č. SSM190006
	V. Cena
	VI. Platební podmínky
	VII. Sankční ujednání
	VIII. Záruční doba
	X. Odpovědnostní nároky
	XII. Závěrečná ustanovení



